АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	    12  апреля  2024 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                    №  504

	Об утверждении места массового отдыха людей на территории, прилегающей к водным объектам (без купания), расположенных на территории муниципального района «Печора» в 2024 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Коми», в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории муниципального района «Печора», в летний период 2024 года,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить местом массового отдыха людей на территории, прилегающей к водным объектам (без купания), акватория реки Печора – правый берег реки в начале ул. Социалистической в г. Печора в районе переправы.

2. Отделу благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации муниципального района «Печора» (Чупрова О.В.):

2.1. Организовать работу по установке знаков о запрете купания в соответствии с приказом МЧС России от 30.09.2020 № 732 «Об утверждении Правил пользования пляжами в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Республики Коми, утвержденных постановлением Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315, в месте массового отдыха людей на территории, прилегающей к водным объектам (без купания), а также оборудования (малых архитектурных форм) для отдыха населения.

2.2. Провести работу по благоустройству места массового отдыха людей и своевременной очистке территории от мусора.

3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора» (Шадчин А.М.):

3.1. В срок до 15 мая 2024 года направить в Комитет Республики Коми гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций заявку на проведение в период с 06 по 09 июня 2024 года водолазного обследования места массового отдыха населения у воды с выполнением осмотра и очистки дна акватории от мусора и предметов, представляющих опасность для населения.
3.2. В срок до 10 июня 2024 года совместно с Печорским отделением Центра Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления МЧС России по Республике Коми составить акт освидетельствования места массового отдыха на водоеме.
4. Рекомендовать ОМВД России по г. Печора (Семенюк Ю.В.) обеспечить охрану общественного порядка в месте массового отдыха населения у воды.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Коковкина И.А.

  И.о. главы муниципального района –

  руководителя администрации                                                                        Г.С. Яковина